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Część 1 rzędowa.
PISARZ TRYBUNAŁU I .  iNSTANCYI '

Wolnego Niepodległego i  Ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.

Fodaje do publicznej wiadomości, iż w 
drodze postępowania spadkowego, w skutek 
wyroku Trybunału I. Jnstencyi na dniu 24. 
lutego 1832 roku zapadłego prawomocnego 
dział między Sukcessorami ś.p. Józefa i Fran
ciszki z Kiitowskich r’oakowskich dopu
szczającego, i warunki sprzedaży nierucho
mości spadkowey zatwierdzpjącego, wysta
wioną jest na sprzedaż przez licytacyą pu- 
blicz ą, kamienica w Krakowie w Gminie III 
pod L. 349_ na~ożnie położona, od południa 
z ul.cą Szewską od zachodu z ulicą teatral
ną od północy.z realnością P. 1 omasza Mar- 
ciszewskiego, od wschodu z domem P. Ka
jetana Florkiew!cza pod L . 350. położonym, 
granicząca; sukcessorom ś.p. Józefa i Fran
ciszki z Kustowskich żakowskich mał
żonków własna.

Licytacyą tey nieruchomości popiera P. 
Wawrzeniec Soświnski O. P. D. Adwokaf 
w Krakowie yrzy ulicy S. Jana pod L. 472.

żamieskały, jako pełnomocnik sukcecsorów 
obecnych ś.p. Józefa i Franciszki z Knurow
skich Niiakowskich małżonków, przeciwko 
P. Janowi Bąkowskiemu Adwokatowi jako 
kuratorowi nieobecnych Eukcessorow No
skowskich.

Warunki tey sprzedaży wyrokiem na po
czątku powołanym zatwierdzone, są na- 
stępujące;

1 Cena szacunkowa kamienicy w Kraku - 
wie przy ulicy Szewskiey pod L . 349. poło- 
żoney, ustanawia się na pierwsze wywoła- 
nie'Złp. 9000- — gdyby jednak nikt tey sum
my nie offiaroiyal, zrraz na tym samym ter
minie do kwoty Złp. 6,000. zniżoną zosta
nie, i od tak zniżoney ceny, licytacya natych
miast rozpocznie się.

2. .Chęć licytowania mający- nie wyłącza
jąc nawet Sukcessorow złoży na Vadiuni 
1/10  to jest Złp. 900.

3 . Nabywca zapłaci podatki z wszelkich 
epok, jeżeliby się okazały zalegle.

4 . Nabywca zapłaci także koszta licyta- 
cyi, a to sa kwitem adwokata przedaż po
pierającego.

I
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5. Wypłaty w 2 .3 . i 4. rariinfcu wyszcze

gólnione, zceny szacnnkowey potrącone będą.
6. Summy Widerkaufowe pozostaną, przy 

nieruchomości, z obowiązkiem płacenia pro
centów.

7. W  dni 14. po licytacyi nabyWea złoży 
w depozyt sądowy połowę szacunku, W któ
rą wrachowane inu bądą wypłaty w 2 3 i 4. 
warunku wykazane i wtenczas otrzyma de
kret dziedzictwa.
■> 8. Resztę z summy wy licytowanej, pozo

stałą, wypłaci nabywca Snkcessorom Noa- 
kowskich, w skutek działo między niemi 
prawomocnego.

9. Wrazie niedopełnienia warirnków po
wyższy ch, nabywca utraci Vadium, i nowa 
licytacja na jego szkodą, nigdy na zyrk o- 
głoszoną zostanie.

Nabywca ma obowiązek dotrzymania mie
szkańców W tym domu do S» Tan a r . b. 1833; 
bowiem ciż mając sobie mieszkanie wcze
śnie wypowiedziane, na S. Jan r. b. bezza- 
wodnie ustąpić winni, pod rygorem prostej 
exmissiyi.

Sprzedaż w mowie będącey kamienicy 
odbędzie się stanowczo na jednym terminie 
to jest dnia 24 kwietnia 1833 roku.

Wzywają się przeto wszyscy chęć kupie- 
nia mający, aby w terminie oznaczonym na 
licytacją publiczną, ua audyencyi Trybu
natu I Jiistancy. w Krakowie przy ulicy 
Grodzkiej pod L . 106. odbydź się mającą, 
o godzinie 10 rańney stawić się zechcieli; 
zaś o bliższych szczegółach tey nieruchomo
ści dotyczących, każdego czasu w godzinach 
po południu w kancellaryi podpisanego Pisa- 
T za  Trybunału z akt złożonych dowiedzieć 
-Bię można.—  Kraków d. 20 Marca I£33 r.

Janicki Zas. Pis; Tryb.

Część N^eurzędowa.
P O L S K A .

Warszawa 22 Marca.
PRZEPIS POSTĘPOW ANIA PRZ¥ WYDANIU KUPONOW

na następne lat siedm 18®$.
■' I I I• Uzyskiwanie Kuponów z l)yrekcys 

Główney.
(C ią g  d a ls z y .)

|f. Jeżeli przy sprawdzeniu deklaracji, 
okazały *R§ Listy Zastawne wylosowane, 
Kupony im właściwe do dekiaracyi przyłą
czone bydź nie roąją. Do Listów Zastawnych

któreby przy sprawdzeniu, okazały się za. 
kwestyonowanemi, wtenczas tylko Kupony 
do deklaraeyi przyłączonemi nie bądą, gdy 
względem tychże Listów już dopełnione zo
stało postępowanie Ąrtykułem 124 prawa 
sejmowego przepisane, u których wykaz, 
Wydziałowi Kassowemu dostarczouy będzie. 
W  powyższych dwóch Wypadkach, Listy za
stawne wylosowane, i w myśl Art: 124 za- 
kwestyonowane, w dekiaracyi czerwonym a- 
tramentem przekreślić należy, i o tern in 
margine uczynić wzmiankę, z wypisami lite
rami wykreślonych numerów. Nadto co do 
zakwestyonowanych, uczynionym zostanie 
rapport do Dyrekcyi Główney, aby wcześnie 
świadectwo zatrzymania wygotowane, i dO 
dekiaracyi dołączone bydź mogło.

12 Wydział Kassowy urządzi czynność 
tę w sposób, iżby względem deklaracyy dziś 
zaprezentowanych, opisane powyżey spraw
dzenie, i dołączen:e Kuponów w przeciągu 
dni czterech niez; wodnie miało mieysce, aby 
skoro interessant zgłosi się, już wszystko 
było w gotowości.

13 Zgłaszający się w dni 5 z wyłącze
niem sobot i świąt, od włącznie daty po
dania interessant, odesłany bydź winien 
wprost do Wydziału Kassowego, Radca do
zór nad tym Wydziałem mający, przyjmie 
od interestanta przyniesione przezeń Listy 
Zastawne, i takowe sprawdzi z specyfikacyą 
w dekiaracyi objętą. L :sty Zastawne wylo
sowane, jeżeli je  poprzednio sprawdzenie 
wykryło, wyłączy, i interessentowi odda. L i
sty zaś, które według tegoż sprawazenia, 
okażą się zakwestyoaowanemi, zatrzymr 
dla przedstawienia ich . Dyrekcyi, a w icl 
mieysce odda interesśantowi przygotowane 
świadectwo zatrzymania, - i o oddaniu tego 
świadectwa wzmiankę na d e k ia r a c y i  uczyni.

Gdyby -przy kohfroniacyf okazało się, ze 
właściciel nie przyr.osi wszystkich Listów 
Zastawnych, które pierwey zadeklarował, 
numera brakujące w sposób punk'ein 11 6- 
pisany z specyfikacji Wykreślić, i odpowie
dnie im Kupony od dekiaracyi odłączyć' na
leży. Gdyby zaś przynosił Listy Zastawne, 
nieobjęte deklaracją, co do takowych oso- 
bną w z wyczayaey drodze zrobić i podać 
powinien.

14. Oczyściwszy w ten sposob złożone li
sty zastawne, z takich,, do których knpony 
nowey zmiany, dołączone bydź nie mogą,
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radca dozór nad wydziałem mający, sprawdzi 
listy- pozostałe z grzbietami xiąg\

15. Gdyby przy sprawdzenia listów zasta
wnych z grzbietami, lub z innych powodów, 
zaszła potrzeb? bliższego przekonania się o 
prawdziwości listów zastawnjch, w takim 
razie radca sprawdzający, odeszle je  do kom
pletu dyrekcyi, który dopełni to sprawdzenie 
za pomocą p.otokułu'znaków sekretnych.

16. Jeżeliby przy sprawdzeniu listów za
stawnych z grzbietami, onazał się który fał
szywym , radca spra wdzający, oznaymi to o- 
kazicielowi, numer listn tego z specyficyi wy
kreśli, zrobi o tem na deklaracyi wzmiankę, 
z wypisaniem numeru literami, i list sarn przy 
osoDny.n rapporcie dyrekcyi główney przedsta
wią dla postąpienia wedłng artykułu 122 pra
wa seympwego.

Radca dostrzegający okoliczność tego ro
dzaju, jest W obowiązku natychmiast spisać 
protokół, i wyrazić w nim imie, nazwisko, 
oraz mieysce zamieszkania okaziciela. Pro
tokół takowy przez okaziciela podpisany bydź 
winien; przyczyna odmówienia podpisu po
winna bydź wytknięta, i poświadczona przez 
£\vóch urzędników dyrekcyi, obecnych czyn
ności.

17. S koro przeciwko prawdziwości listów 
zastawnych, nic nie będzie do nadmienienia, 
Radca sprawdzający podpisze własnoręcznie 
poświadczenie tey okoliczności na deklaracyi, 
poleci in dorso każdego listu wycisnąć szpilko
wą pićczęo z wyrazami: dołączono kupony na 
drugie lat 7, i takowe wraz z nowemi kupo- 
nairu okazicielowi listów 'deręczy, który po
kwitowanie z ich odbioru na deklaracyi wy
drukowane, własnoręcznie podpisze.

18. Gdyby kto inny stawił się z listami 
zastawnenii do deklaracyi przez kogu mnego 
poup:ssn„ey, okoliczność ta nie ma tamować 
wydania kuponów, byleby ich odbior poświad
czył ten, ;o rzeczywiście listy zastawne przy- 
nosi, i okazuje.

19- Doi -czenie kuponów odbywać się bę
dzie W miarę zgłaszania się okazicieli listów 
zastawnych, a między temi koleją numeru de
klaracyi. C i, którzy na swóy termin wła
ściwy nie przybyli, w dniu innym, przed ter- 
tn.nowemi expedycya*ni bydź nie mogą.

(Dalszy ciąg nastąpi.)

R O S S Y Ą
Petersburg 14 Merca.

Przez Reskrypt Cesarski z dnia 18 lute
go, rzeczywisty radca stanu, marszałek gu- 
bernialny Kijowski, szambelan hrabia Tysz
kiewicz, za nader gcr’ iwą służbę, mianowa- 
ńy zostaje kawalerem orderu S. Stanisława 
Iwszey klassy.

Dnia 27 lutego (11 marca) przybył do tu- 
teyszey stolicy z Warszawy, główno-dowo
dzący czynną armią jenerał-feldmarszałek 
xiąże Warszawski, hr. Paskiewicz -Eiywański 

Dziennik tuteyszy Pszczoła Północna pi
sze: » Podiug wiadomości z Konstantyno
pola pod dniem 23 lutego, już za przybyciem 
eskadry rossyjskiey, interessa wzięły w  Kon
stantynopolu szczęśliwy obrot. Armia egip
ska wstrzymała swóy pochód. Wszystko czy
niło nadzieję prędkiego pokoju. Słowem, o - 
koliczności które zmusiły portę d. 21 stycznia 
do proszenia o pomoc Rossyą, już się zmie
niły i niebezpieczeństwo ustało, gdy rossyj- 
ska eskadra przybyła na Bujukderską zato
kę. Jey zatem przytomność przed Konstan
tynopolem nie była potrzebną. Lecz gdy 
snłtap czuł jeszcze potrzebę korzystania z 
pomocy daney mu przez Rossyą, na jego proś
bę, między poselstwem Jego Cesarskiey Mo
ści a ministeryum Otton.jńskiem (ostarowjo- 
neui zostało, ażeby eskadra udała się do Si- 
zopolis, jako bliskiego mieysca portu Ron- 
stantynopolskiego, dokąd miara popłynąć na 
pierwszym pomyślnym wiatrem.—  Gdy tako
we rozporządzenie odpowiada zupełnie ko
rzyściom sułtana, Nayjaśnieyszy Pan wierny 
zamiarom przyjętym w interessach wschodu, 1 
raczył Naywyższy rozkaz przesłać swemu 
posłowi w Konstantynopolu, aby lOcietysię- 
czny korpus woyska, o które prosiła Porta, 
odesłany był pod zasłoną eskadry, będącey 
pod dowództwem vice -admirała Knrneni, do 
Sizopolis, gdzie takowy połączy się Z eska
drą ko.it-admirala Razarewa. Ztamtąd w przy
padku potrzeby połączone te siły, mogą po
śpieszyć' na obronę Konstantynopole.

Doia 25 z. m. jenerał hr. Krasiński, wy
jechał do Warszawy.

A U S T  R Y  A.
Wiedeń 14 Marca.

Spadanie papierów trwało wczorpy ciągle 
nawet po zamknięciu giełdy, tak dalece, że
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akcye bankowe (I.ankactlcn) na 1216 spadły- 
Przyczyną tego ma bydź wzmocnienie flotty 
rossyjskiey w Bosforze, lecz. to nie są jeszcze 
pewne wiadomości; z tem wsfcystkięjn także 
duś rozchodzą,, się te same pogłoski. —  Kur
sa podniosły się tylko do 1219.

Dnia 16 Marca. Wczoray otrzymano wie
le naypieTWSzych domów handlowych wiado
mości z Tryestu o przybyciu tamże dwór.h 
okrętów za Smyrny; przywieźli' one pe
wne doniesienie, że egipcyanie obsadzi
li to miasto. —  Ta wiadomość potwierdzi
ła będące w biegu wieści, i zdziałała tak 
szkodliwy wpływ na kursa, iż dnia wczo- 
rayszego nawet przy zamknięciu giełdy, ak
cye bankowe na 1210  spadły. —  Dziś na
desłane zostały znowu listy zTryestn, które 
zupełnie potwierdzają obsadzenie Smyrny, 
przez bezpośrednie z tego miasta doniesienia; 
lecz gdy dziś także zwyczayna poczta z Kon
stantynopola z dnia 25 z. m. nadeszła, przez 
którą dowiadujemy się o nadziei pokoju, więc 
powyższe wypadki nie miały dalszego wpły
wu na publiczne papiery, które dziś, miano
wicie 5 procentowe mettai, po 9 2 j , bankowe 
akcye zaś po 12i4 stały.

— -a  <9 -a — ■

F R  A  N C Y  A
Strazburg 6 Marca.

W  zeszłą niedzielę zaszły w tuleyszym 
teatrze burzliwe wypadki. W  sztuce pod ty
tułem: Wieszczka i Krawiec czyli Piosnki 
Jlerangera, pokazuje się bożyszcze wolności. 
W  dawnieyszych reprezentacjach miało obok 
piki W ręku czerwoną czapkę na głowiej te
raz rzeczoną czapkę owinięto w białą szarfę; 
i zaraz zaczęto krzyczeć: Precz z białym ! — 
Z  dziką wrzawą dopominał? się krzykacze 
dawney czapki. —  Wszystko pizeoiez skoń
czyło się na wrzaskach. Od niejakiego czasu, 
nocne szaławiły, bazgrzą węgłem po murach 
gmachów rządowych różne karykatury; atoli 
nasza połicya zdaje się, i to bardzo słusznie, 
mało zważać aa tę brukową oppozycyą-

A N G L I A
Lnidyn 16 Marca.

Kom panija Tunelu, odebrała w przeszłym 
roku dobrowolnej składki 80.0 funtów szterł. 
(32,000).—  Atoli finanse jey są w złym sta
nie, i niezdaje się mieć nadziei rychłego 
wsparcia od rządu.—  Zeszłego tygodnia do
znał znowu szwanku wóz parowy na drodze 
żelaaney pomiędzy Liwerporl i Manchester,

I a mianowicie ten, na którym znajduje się 
maszyna, r który ciągnął za sobą inne Wo
zy. Gdy albowiem w Manschesier postawio
no go na drodze przed szeregiem innych wo
zów które miał ciągnąć za sobą, indziniei 
odszedł tylko na chwilę zanim przymoco
wano maszynę do innych wozów; Bóg w ie, 
jaki przypadek zdarzył, że nagle poruszoną 
została, a wóz parowy, jak piorun poleciał 
sam na przód, zostawiwszy cały swóy.'orszak 
W mieyscu i szczęśliwie przybył pod Liwer- 
pool. Gdy atoli zbliżał się do Tunnelu, 
stróż kompanii, z obawy jakiego nieszczęścia, 
rzucił mu ogromną belkę przez drogę w na
dziei że go zatrzymać zdoła w biegu. Ale 
wóz przewrócił się i mocno został uszkodzony.

• T D R C Y A .
Konstantynopol 27 Lutego.

Oręż spoczywa, lees dyplomatyczne ukła
dy są tym żywsze. Poseł francuzki zawarł 
konwencją, z Portą, którą nienaruszalność 
państwa Ottomańskiego, i przywrócenie po
koju zagwarantowane zostały. Osnowa jey 
ma bydr prawie następująca: i )  Kroki nie
przyjacielskie na lądzie i na morzt pomiędzy 
wojąjącemi stronami wstrzymane; —  2) Ibra- 
him basza z wojskiem pod swem: rozkazami 
będącem, po odebraniu wiadomości o zaszley 
konwencyi, ma ustąpić z tey części państwa 
ottomańskiego, która po zawarciu pokoju ma 
bydź zwróconą sułtanowi, i tak jak przed 
Woyną pozostać pod jego panowaniem;— 3)

' Flotta rosśyjska, którą Porta przywołała na 
pomoc, ma ustąpić z Bosforu;—  1) Mech- 
med A li, ma by di dystryktami S. juan d’A - 
cre, Jeruzalem i Tripoli ze strony Porty na
grodzonym; —  5) Mechmed Ali obowiąznje 
się nawzajem, uznać, snłtana swoim panem 
i zwyczayną przysięgę hołdu wykonać; ma 
on tak jak dawniey, rozkazom jego bydź po 
słusznym;—  6) Porta obowięzuje się wszel 
kienii sposobami ułatwić wsteczny pochód ar
mii ogipskiey; —  7) Rząd francuzki obowię
zuje się użyć caley mocy wpływu swojego,aby 
przyprowadzić do skuku zgodę pomiędzy Portą 
i Mehemedem A li; przez co zabezpieczonym 
będzie pokóy, obecne warunki z korzyścią 
obojey strony zatwierdzone, i pod pośredni
ctwem Francyi zagwarantowane. ^

Tak ma brzmieć konweneya, którą admi
rał Roussiń z jedney, a Reiss Effendy z dru- 
giey strony, podpisali. Od tey chwili wszy
scy tu są dobrej myśli; stolica zostaje bez
pieczną, a kroki nieprzyjacielskie, tak dobrze 
jak wstrzymane.—  Podług wszelkiego podo
bieństwa zdaje się, ze Francya działa w po
rozumieniu z wicekrólem Fgiptu. Chciał on 
dotąd bydź panem caley Syry , lecz podług 
umowy powyższych artykułów, poprzestał na 
•części tego paszaliku.—  Wrazie niedochowa
nia tych utnów, mogłoby przyjść do żywego 
nieporozumienia pomiędzy Mechinodem Ali i 
gabinetem paryzkim. ■ (G.P.s.)


